
ناکامی پرسپولیس در رسیدن به یکی از 
روی سرخپوشان  پیش  که  چهار جامی 
قرار داشت، علاوه بر مدیرعامل باشگاه 
چند بازیکن را هم قربانی خود خواهد 
کرد که در بین آنها دو ملی پوش حضور 

دارند.
به گزارش  مهر، تیم فوتبال پرسپولیس در 
فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر نتوانسته 
انتظارات را برآورده سازد و اکنون نیز از بین 
سه تیم بالای جدول شانس کمتری برای 
کسب عنوان قهرمانی دارد. همچنین سرخ‌ها 
دو جام حذفی و سوپر کاپ را از دست داده‌اند 
و در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا هم 
حذف شده‌اند تا کلکسیون ناکامی این تیم در 

فصل جاری تکمیل شود.
پرسپولیس در این فصل سه سرمربی )خوان 
کارلوس گاریدو، کریم باقری و اسماعیل 
کارتال( را روی نیمکت خود دیده است 
اما برخی از بازیکنان با وجود جا به جایی 
سرمربی روی نیمکت این تیم موفق نشدند 
در ترکیب اصلی راه یابند و در اغلب بازی‌ها 
نیمکت نشین یا سکونشین بوده‌اند. در میان 
آن گئورگی گولسیانی مدافع تیم ملی فوتبال 
گرجستان و محمدحسین کنعانی زادگان 
مدافع تیم ملی فوتبال ایران هم دیده می 

شوند. ایوب العملود مدافع مراکشی که در 
ابتدای فصل و با درخواست گاریدو راهی 
پرسپولیس شد یکی از بازیکنانی است که 
در پایان فصل قراردادش با این باشگاه به 
اتمام می‌رسد و به احتمال زیاد راهی لیگ 
کشورش خواهد شد. او اکثر بازی‌های مهم 
و حساس پرسپولیس در فصل جاری را به 
دلیل مصدومیت از دست داد و نتوانست به 
سرخ‌ها کمک کند. مسعود ریگی یکی از 
بازیکنان مُسِن پرسپولیس است که با وجود 
حضور گاریدو روی نیمکت سرخ‌ها فرصت 
بازی بیشتری پیدا می‌کرد اما با حضور 
کارتال تبدیل به یک مُهره نیمکت نشین 
شده و با توجه به عملکرد قابل قبول محمد 
خدابنده‌لو و علیرضا عنایت زاده در پست 
هافبک و همچنین حضور مُهره هایی مانند 
میلاد سرلک و سروش رفیعی، بعید است 
که او در فصل آینده شانسی برای حضور در 
پرسپولیس داشته باشد و باید این بازیکن را از 

جمع سرخ‌ها جدا شده دانست.
یاسین سلمانی که در فصل گذشته و با 
سروصداهای زیاد تبدیل به خرید جنجالی 
برای پرسپولیس شد اما نتوانست درخششی 
در این تیم داشته باشد و اکثر بازی‌های فصل 
گذشته را به دلیل مصدومیت از دست داد. 

سلمانی در فصل جاری هم نتوانست گاریدو 
و کارتال را راضی به حضور در ترکیب کند و 
در هفته‌های پایانی هم حتی جایی در نیمکت 
سرخ‌ها نداشته و خارج از لیست پرسپولیس 
بوده است تا او را هم یکی دیگر از بازیکنان 

جدا شده پرسپولیس در پایان فصل بدانیم.
سعید مهری هافبک سابق استقلال تهران 
پس از یک فصل حضور ناموفق در لیگ 
قبرس و تیم آپوئل تصمیم گرفت به پیشنهاد 
پرسپولیس پاسخ مثبت دهد و به جمع 
بازیکنانی که سابقه بازی در هر دو تیم استقلال 
و پرسپولیس را دارند، بپیوندد. مهری در این 
فصل خیلی کم مورد استفاده قرار گرفته و 
اغلب نیمکت نشین بوده است او در هفته‌های 
اخیر هم چند بازی را به دلیل بیماری از 
دست داد و با توجه به ترافیک بازیکنان خط 
هافبک پرسپولیس ممکن است او هم از جمع 
سرخ‌پوشان جدا شود تا در سال منتهی به 
جام جهانی فرصت بیشتری برای بازی کردن 
پیدا کند. سعید صادقی یکی دیگر از بازیکنان 
مغضوب پرسپولیس در فصل جاری است. این 
بازیکن در نیم فصل در لیست مازاد کریم 
باقری سرمربی وقت پرسپولیس قرار گرفت 
اما از آنجایی که با سرخ‌ها قرارداد داشت و 
این باشگاه حاضر به صدور رضایت‌نامه رایگان 

برای او نشد، صادقی یک نیم فصل دیگر در 
پرسپولیس باقی ماند اما در همه بازی‌های نیم 
فصل دوم خارج از ترکیب اصلی قرار داشته 
و فرصت بسیار محدودی برای خودنمایی در 
زمین بازی پیدا کرده است. صادقی هم یکی 
از گزینه‌های اصلی خروج از پرسپولیس در 

پایان فصل است.
محمدحسین کنعانی زادگان مدافع ملی 
پوش پرسپولیس در انتهای فصل قراردادش 
با سرخ‌ها به اتمام می‌رسد این بازیکن به 
تازگی ادعا کرده که از دو باشگاه اماراتی و 
قطری و همچنین چند باشگاه ایرانی پیشنهاد 
دریافت کرده است اما برای تمدید قرارداد با 
پرسپولیس رقمی بالاتر از پیشنهاد مدیران 
این باشگاه را درخواست کرده و تمدید 
قراردادش را منوط به تن دادن باشگاه 
پرسپولیس به خواسته مالی‌اش دانسته‌اند. 
کنعانی زادگان در اکثر دیدارها در ترکیب 
اصلی بوده اما در بازی‌های اخیر کارتال او را 
نیمکت نشین کرده است و باید دید که در 
پایان فصل در پرسپولیس خواهد ماند یا راهی 

تیم دیگری خواهد شد.
گئورگی گولسیانی یکی دیگر از مدافعان 
پرسپولیس است که در پایان فصل قراردادش 
به اتمام می‌رسد. او که بهترین گلزن خارجی 
ادوار پرسپولیس به حساب می‌آید و با 
حضور در جمع سرخ‌پوشان موفق شد تا به 
پیراهن تیم ملی گرجستان برسد هنوز آینده 
حضورش در پرسپولیس مشخص نیست. او 
در اکثر بازی‌ها برای پرسپولیس به میدان 
رفته و برخی از بازی‌ها هم نیمکت نشین بوده 
است. با توجه به تصمیم کارتال برای جوان 
سازی پرسپولیس ممکن است این بازیکن 
جایی در پرسپولیس برای فصل آینده نداشته 

باشد تا نفرات دیگری جای او را پرُ کنند.
عیسی آل کثیر هم بر خلاف نیم فصل دوم 
لیگ بیست و سوم نتوانست در فصل جاری 
عملکرد خوبی در پرسپولیس داشته باشد. 
او با حضور گاریدو در پرسپولیس تبدیل به 
یک بازیکن نیمکت نشین شد و در ادامه 
هم فصل نتوانست درخشش گذشته خود 
را داشته باشد. قرارداد مهاجم پرسپولیس در 
پایان فصل به اتمام می‌رسد و او هم از جمله 
بازیکنانی مُسِن پرسپولیس محسوب می‌شود 
که به نظر جایی در تفکرات کارتال برای فصل 

آینده نخواهد داشت.

مدیران استقلال برای انتخاب سرمربی 
با سرمربی  را  جدید خود، جلسه‌ای 

سابق سپاهان برگزار کرده‌اند.
به گزارش »ورزش سه«، مدیران باشگاه 
استقلال این روزها در تکاپوی فراوانی هستند 
تا هر چه سریع‌تر وضعیت نیمکت این تیم را 
برای فصل آینده مشخص کنند. آبی‌پوشان 
پایتخت که هنوز در کورس قهرمانی لیگ 
برتر هستند و با میودراگ بوژوویچ هفته‌های 
پایانی را سپری می‌کنند، می‌دانند که آینده 
نیمکت، موضوعی استراتژیک و مهم برای 
موفقیت فصل بعد خواهد بود؛ به‌ویژه اگر 
فصل جاری با قهرمانی در جام حذفی به 

پایان نرسد.
در همین راستا، مدیران باشگاه در روزهای 
اخیر سفرهای متعددی به کشورهای اروپایی 
داشته‌اند و در حال بررسی و مذاکره با 
گزینه‌های مختلفی برای هدایت فصل آینده 
هستند. هدف اصلی آن‌ها این است که پیش 
از پایان فصل و آغاز نقل و انتقالات تابستانی، 
تکلیف سرمربی جدید را مشخص کرده و 
فرصت کافی برای برنامه‌ریزی پیش‌فصل 

داشته باشند.
اخباری در برخی رسانه‌ها منتشر شد مبنی بر 
اینکه مدیران استقلال در کشور هلند با چند 
گزینه خارجی مذاکره کرده‌اند. برخی منابع 
حتی پا را فراتر گذاشته و از نام‌هایی چون تاتا 

مارتینو سرمربی سابق بارسلونا و اینتر میامی 
نیز یاد کردند. اخباری که خیلی زود به‌عنوان 
شایعه‌هایی بی‌پایه و اساس شناخته شد و 

مشخص شد که واقعیت ندارند.
اما در همین بین، منابع آگاه به ورزش‌ 
سه اعلام کرده‌اند که مدیران استقلال در 
کشور ترکیه با یک گزینه جدی‌تر و آشنا 
برای فوتبال ایران وارد مذاکره شده‌اند. بر 
اساس این گزارش، علی نظری جویباری 
و علی تاجرنیا از مدیران باشگاه استقلال، 
دیداری با ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی 
سابق تیم سپاهان داشته‌اند. مورایس که 
هم‌اکنون هدایت تیم بودروم‌اسپور را در 
سوپرلیگ ترکیه برعهده دارد، توانسته نتایج 
خوبی با این تیم کسب کند و آن‌ها را از 
قعر جدول جدا کند. ژوزه مورایس پیش‌تر 
در ایران با سپاهان کار کرده و در این تیم 
موفق به کسب قهرمانی جام حذفی شده 
بود. او در ابتدای فصل کنونی، بعد از برد 
مقابل آلومینیوم اراک به‌طور ناگهانی از 
سمت خود کناره‌گیری کرد و سپاهان را 
ترک کرد تا پاتریس کارترون جانشین او 
شود. جالب آن‌که پیش از حضور مورایس 
در سپاهان، او یکی از گزینه‌های جدی برای 
هدایت استقلال بعد از جدایی فرهاد مجیدی 
در ابتدای لیگ بیست و دوم بود، اما در آن 
مقطع توافق نهایی صورت نگرفت. مذاکرات 

صورت‌گرفته در ترکیه، طبق گفته منابع 
نزدیک به باشگاه، جدی و رو در رو بوده و 
در آن دو طرف ضمن مرور برنامه‌ها و اهداف، 
دیدگاه‌های‌شان را با یکدیگر به اشتراک 
گذاشته‌اند. مورایس به عنوان یکی از مربیان 
باتجربه و کارنامه‌دار، سابقه دستیاری ژوزه 
مورینیو را در تیم‌های بزرگی چون رئال 
مادرید، چلسی و اینتر دارد. او همچنین در 
الهلال عربستان نیز سرمربیگری کرده و با 

این تیم قهرمان لیگ عربستان شده است.
در حال حاضر باشگاه استقلال مذاکرات با 
مورایس را به‌صورت محرمانه پیگیری می‌کند 
تا در صورت رسیدن به توافق نهایی، او را به 
عنوان سرمربی فصل آینده معرفی کند. البته 

باید گفت که مورایس تنها گزینه روی میز 
نیست و مدیران استقلال در حال بررسی 
چندین نام دیگر نیز هستند، اما قطعی بودن 
جلسه حضوری با این مربی پرتغالی، نشان از 

جدی بودن گزینه مورایس دارد.
حال باید دید در روزها و هفته‌های آینده، 
مذاکرات استقلال با مورایس به کجا خواهد 
رسید. آیا این سرمربی پرتغالی دوباره به 
ایران بازمی‌گردد؟ یا مدیران استقلال در 
نهایت تصمیم به انتخاب گزینه‌ای دیگر 
می‌گیرند؟ آنچه مسلم است، اینکه هواداران 
استقلال امیدوارند هر چه زودتر تکلیف 
نیمکت تیم محبوب‌شان روشن شود تا فصل 

آینده را با انگیزه‌ای تازه آغاز کنند.

دو ملی‌پوش در آستانه جدایی

خروجی‌های پرسپولیس پس از ناکامی درچهار جام 

ملاقات مدیران استقلال و مورایس در استانبول

مرور عملکرد درویش در پرسپولیس

مدیرعامل مستعفی باشگاه پرسپولیس پس از انتقاد های اخیر هواداران این تیم 
از سمت خود استعفا کرد اما هنوز در رابطه با آن تصمیم گیری نشده است.

به گزارش  مهر، رضا درویش پس از حدود سه سال و سه ماه مدیریت، بالاخره 
از باشگاه پرسپولیس جدا شد. او در دی‌۱۴۰۰ سکان‌دار سرخ‌ها شد و تا پایان 
فروردین ۱۴۰۴ روی صندلی مدیرعاملی نشست؛ دوره‌ای پر از پستی و بلندی، 
برد و باخت، جام و جنجال؛ ورود او با تردیدهای زیادی همراه بود. برخی باور 
داشتند به واسطه‌ی ارتباط‌های قدیمی و نزدیکی‌اش با چهره‌هایی مثل علی 
پروین، به این سمت رسیده است. سابقه مدیریتش در باشگاه سایپا هم چندان 
دل هواداران را قرص نکرد. اما کسی نمی‌دانست این مرد آرام در ظاهر، قرار 
است یکی از پرتنش‌ترین ادوار باشگاه را رقم بزند و یکی از طولانی‌ترین دوران 

مدیریت در پرسپولیس را به نام خود ثبت کند.
قهرمانی‌ها، خریدهای پر سر و صدا و لقب‌هایی که دوام نداشتند

پایان فصل بیست و یکم و از دست رفتن قهرمانی، بهانه‌ای شد تا درویش با 
خرید چند ستاره، پرسپولیس را متحول کند. علیرضا بیرانوند بازگشت، گئورگی 
گولسیانی و مرتضی پورعلی‌گنجی آمدند، و حتی لوکادیا و دیاباته هم به تهران 
رسیدند. نتیجه چه شد؟ سه‌گانه در فصل بیست و دوم و موجی از تعریف و 

تمجید هواداران برای آقای مدیرعامل را به همراه داشت.
هواداران خوشحال بودند و درویش لقب رئیس باشگاه رئال مادرید )پرز( را 
گرفت. اما روزهای خوب خیلی دوام نداشت. مشکلات مالی، نبود منابع پایدار و 

بدهی‌ها، کم‌کم خودشان را نشان دادند.
جدایی یحیی و نیمکت‌هایی که آرام نگرفتند

اواخر فصل، اختلاف میان مدیرعامل و یحیی گل‌محمدی علنی شد. در 
نیم‌فصل، یحیی استعفا داد و درویش سراغ اوسمار ویه را رفت. با وجود حواشی، 
تیم قهرمان لیگ شد اما لیگ قهرمانان آسیا را از دست داد و در پایان فصل او 
موفق نشد مربی قهرمان تیمش را نگه دارد و اوسمار راهی تایلند شد تا درویش 
در یک تصمیم جنجالی، خوان کارلوس گاریدو را به عنوان سرمربی جدید به 

هواداران معرفی کند.
گاریدو آمد و با شکست‌های پیاپی، عمرش روی نیمکت فقط تا پایان هفته 
سیزدهم فصل جاری بود. پس از نتایجی ضعیفی که گاریدو با پرسپولیس در 
آسیا و لیگ برتر کسب کرد هواداران انتقادات خود را علیه آقای مدیرعامل 
افزایش دادند و شعارهای »درویش حیا کن، پرسپولیس را رها کن« تبدیل به 
کار دائمی آنها در پایان هر بازی بود. درویش پس از ۴۰ روز از جدایی گاریدو، 
اسماعیل کارتال سرمربی فصل گذشته فنرباغچه را به عنوان سرمربی جدید 
پرسپولیس معرفی کرد، مربی ای که خیلی‌ها او را معمار جدید پرسپولیس 
می‌دادند اما سرخ‌ها با او دو جام حذفی و لیگ برتر را از دست داده اند اما 
هواداران امیدوارند که فصل آینده شروع خوبی برای پرسپولیس باشد و دوران 

برانکو بار دیگر در این تیم رقم بخورد.
نقل و انتقالات ضعیف، جدایی ستاره‌ها و انتقادهای تند

هواداران از جدایی بازیکنانی مثل بیرانوند، ترابی و اسماعیلی‌فر دلگیر بودند؛ 
مخصوصاً وقتی آن‌ها به تیم رقیب یعنی تراکتور رفتند. باشگاه نتوانست جای 
خالی‌شان را پر کند. خریدهایی مثل ایوب العلمود و لوکاس ژوائو انتظارات 
را برآورده نکردند و حتی خرید پر سر و صدای سردار دورسون هم نتوانست 
رضایت را برگرداند. در این اواخر هم درویش مقصر جدایی بازیکنان سابق را 
رعایت به قانون سقف بودجه دانست و از هواداران بابت عمل به این قانون 

عذرخواهی کرد.
نگاهی به آمار و دستاوردها

درویش با پرسپولیس دو بار قهرمانی در لیگ برتر، یک قهرمانی در سوپرجام 
و جام حذفی را کسب کرد. همچنین در مدت زمان حضورش در این باشگاه 
یحیی گل محمدی، اوسمار ویه را، خوان کارلوس گاریدو و اسماعیل کارتال از 

جمله نفراتی بودند که هدایت نیمکت پرسپولیس را بر عهده داشتند.
جذب اوستون ارونوف وینگر تیم ملی ازبکستان و عبدالکریم حسن مرد سال 
آسیا در سال ۲۰۱۸ از کارهای مثبت او بود اما جدایی بیرانوند، اسماعیلی فر و 

ترابی تبدیل به لکه سیاه در کارنامه کاری آقای مدیرعامل شد.
اعضای هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس امروز و به احتمال زیاد با استعفای 
درویش موافقت می‌شود و باید دید فرد جدیدی که قرار است روی صندلی 
مدیریت این باشگاه بنشیند آیا موفق به جلب نظر هواداران خواهد شد یا خیر.

نگاه

سونامی قراردادهای نجومی در والیبال ایران
برای فصل آینده لیگ برتر والیبال رقم درخواستی برخی بازیکنان مطرح به 
۲۰ میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که بازیکنان کم نام و نشان 
که قرارداد فصل گذشته‌شان ۲ تا ۴ میلیارد بوده حالا پیشنهادهای ۱۰ تا ۱۵ 

میلیاردی به باشگاه‌ها می‌دهند.
به گزارش ایرنا، در سال‌های اخیر، لیگ برتر والیبال ایران شاهد تحولات قابل 
توجهی در بحث دستمزد بازیکنان بوده است؛ اما این موضوع به مرور تبدیل 
به یک معضل جدی برای دومین لیگ مهم ورزش ایران تبدیل شده است. این 
افزایش چشمگیر درخواست‌های مالی بازیکنان در شرایطی است که بسیاری 
معتقدند تا مرحله پلی‌آف، لیگ برتر چندان جدی و رقابتی نیست. بسیاری از 
کارشناسان معتقدند کیفیت لیگ در مرحله مقدماتی، به دلیل تعداد بالای 
تیم‌ها و بازی‌های یک‌طرفه، چندان بالا نیست و رقابت واقعی تنها در مرحله 

پلی‌آف شکل می‌گیرد.
یکی از عوامل اصلی این افزایش درخواست‌های مالی، الگوبرداری از بازار 
نقل‌وانتقالات فوتبال است. همان‌طور که در فوتبال شاهد قراردادهای میلیاردی 
هستیم، در والیبال نیز برخی بازیکنان و ایجنت‌ها به دنبال مبالغی هستند که 

با سطح فنی و جذابیت لیگ همخوانی ندارد.
فدراسیون والیبال در گذشته تلاش‌هایی برای تعیین سقف قرارداد انجام داد، 
اما این اقدامات به دلیل نبود نظارت کافی و راه‌های فرار از قوانین، عملًا بی‌اثر 
بود. این موضوع باعث شده تا برخی تیم‌ها با هزینه‌های کلان وارد لیگ شوند، 
اما پس از ناکامی یا مشکلات مالی، به‌سرعت از گردونه رقابت خارج شوند. 
نمونه بارز این اتفاق، تیم بانک سرمایه بود که با پرداخت‌های میلیاردی و جذب 
بازیکنان ملی‌پوش، بازار نقل‌وانتقالات را به هم ریخت، اما پس از چند سال 

عطای تیم‌داری را به لقایش سپرد.
از سوی دیگر، برخی بازیکنان و مربیان معتقدند که افزایش دستمزدها نتیجه 
طبیعی حرفه‌ای شدن ورزش است. این روند می‌تواند به دوقطبی شدن 
لیگ و کاهش کیفیت آن منجر شود. تیم‌هایی با بودجه‌های کلان به‌ راحتی 
بازیکنان برتر را جذب می‌کنند، در حالی که تیم‌های کوچکتر با مشکلات مالی 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند. این وضعیت نه تنها رقابت را کمرنگ می‌کند، بلکه 
می‌تواند به کاهش انگیزه بازیکنان جوان و افت محبوبیت والیبال در سطح 

باشگاهی منجر شود.
تقویت زیرساخت‌های باشگاهی و افزایش جذابیت لیگ در مرحله مقدماتی 
می‌تواند به تعادل‌بخشی به درخواست‌های مالی بازیکنان کمک کند. در نهایت، 
والیبال ایران که روزگاری با هزینه‌های معقول به موفقیت‌های بزرگی دست 
یافت، حالا در معرض خطر گرفتار شدن در دام هزینه‌های غیرمنطقی است. 
اگر این روند کنترل نشود، ممکن است شاهد افت کیفیت لیگ و حتی کاهش 
اقبال عمومی به این ورزش باشیم. فدراسیون والیبال و تیم‌های لیگ برتر باید 
با برنامه‌ریزی دقیق، تعادلی بین حرفه‌ای‌گری و پایداری مالی برقرار کنند تا 

والیبال ایران همچنان در مسیر پیشرفت باقی بماند.
شنیده می‌شود برای فصل آینده رقم درخواستی برخی بازیکنان مطرح به ۲۰ 
میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که بازیکنان کم نام و نشان که 
قرارداد فصل گذشته‌شان ۲ تا ۴ میلیارد بوده حالا پیشنهادهای ۱۰ تا ۱۵ 
میلیاردی به باشگاه‌ها می‌دهند. بیشتر این پیشنهادها توسط تیم‌های دولتی 

داده می‌شود؛ اتفاقی که قطعا به ضرر تیم‌های خصوصی خواهد بود.

والیبال

آمار عجیب مصدومیت‌های اورونوف 

اوستون اورونوف، وینگر ازبک پرسپولیس که روزگاری 
قلب سرخ‌ها را با گل‌ها و حرکاتش به شماره می‌انداخت، 
حالا تنها با تصویر تلخ مصدومیت‌هایش در ذهن هواداران 

باقی مانده است.
به گزارش »ورزش سه«، بازی ورزشگاه آزادی و دریافت 
دو گل زودهنگام از سپاهان شوکی غیرقابل باور برای 
هوادارانی است که در دقیقه ۱۳ به اسکوربرد بازی خیره 
شدند اما شاید برای پرسپولیسی‌ها مصدومیت اورونوف از 

شوک به یک عادت تبدیل شده باشد.
اوستون اورونوف، ستاره ازبک پرسپولیس، با صورتی 
در هم فرورفته و نفس‌نفس‌ زنان روی چمن می‌نشیند، 
دستش را به زانویش می‌گیرد و چشمانش از درد و 
ناامیدی پر می‌شود و اشازه می‌کند که باید تعویض 
شود. این تصویر، دیگر برای سرخ‌‌ها غریبه نیست. آخرین 
بار، در دیدار حساس هفته بیست و هفتم برابر سپاهان، 
این صحنه تکرار شد؛ جایی که اورونوف فقط ۱۰ دقیقه 
دوام آورد و پس از یک استارت انفجاری از سمت چپ با 
مصدومیت همسترینگ، زمین را ترک کرد. این تعویض 
اجباری، برنامه‌های تاکتیکی اسماعیل کارتال را به‌هم 
ریخت و پرسپولیس، که با گل‌های محمدمهدی محبی 
و اشتباه گئورگی گولسیانی ۲-۰ عقب افتاده بود، دیگر 
نتوانست به بازی بازگردد. اما این بار، حتی هواداران هم 
شوکه نشدند؛ آنها از اورونوف این فصل چه دیده‌اند جز 
مصدومیت‌های پیاپی و بازی‌هایی که سایه‌ای از درخشش 
گذشته‌اش را به همراه نداشت؟ ستاره‌ای که فصل پیش 
با گل‌ها و گلسازی‌هایش قهرمانی را برایشان به ارمغان 
آورده بود، حالا با آسیب دیدگی‌هایش به کابوسی برای 

پرسپولیس تبدیل شده است.
داستان این سقوط از پیش‌فصل آغاز شد. اورونوف، پس 
از یک فصل پرفشار در لیگ ایران، به جای استراحت و 
ریکاوری، به اردوی تیم ملی بزرگسالان ازبکستان برای 
دو بازی رفت و سپس به تیم المپیک این کشور در 

پاریس ملحق شد. 
خسته، فرسوده و بدون آمادگی، به پیش‌فصل سخت 
خوان کارلوس گاریدو رسید. گاریدو، سرمربی اسپانیایی، 
و کادر بدنسازش که به سخت‌گیری وحشتناک مشهور 
بودند، هیچ ملاحظه‌ای برای شرایط او نکردند. این در 
حالی بود که اوسمار ویرا، سرمربی فصل گذشته، با دادن 
زمان ریکاوری بیشتر، از مصدومیت‌های او پیشگیری 

می‌کرد. 
نتیجه، مصدومیت همسترینگ در پیش‌فصل بود که 
اولین زنگ خطر را به صدا درآورد. فصل برای اورونوف 
با نیمکت‌نشینی برابر ذوب‌آهن آغاز شد. او در دیدارهای 
تراکتور و فولاد فیکس شد، اما در بازی آلومینیوم پس از 
۴۵ دقیقه، اولین مصدومیت جدی فصل او را از دربی و ۴ 

بازی متوالی محروم کرد.
او به ترکیب بازگشت و در ۸ بازی متوالی لیگ در 
دسترس بود، اما در هفته شانزدهم برابر ذوب‌آهن دوباره 
از ناحیه همسترینگ مصدوم شد. این بار، ۶ هفته حساس 
در بهمن و اسفند )۵ بازی لیگ از جمله دربی، تراکتور و 

فولاد( را از دست داد.
او پیش از عید، در دقایق پایانی بازی‌های چادرملو و 
ملوان به زمین رفت، اما در فیفادی فروردین )هفته بیست 
و سوم( بار دیگر مصدوم شد و دو بازی ملی را از دست 
داد. پس از عید، در حالی که آمادگی کاملی نداشت، در 
بازی شمس‌آذر تعویضی بود و سه بازی بعدی را فیکس 
بازی کرد، تا اینکه در دیدار برابر سپاهان در هفته بیست 
و هفتم، تنها ۱۰ دقیقه دوام آورد و دوباره زمین‌گیر شد.

اورونوف در ۱۸ بازی که در دسترس بود، در دو دیدار 
)ذوب‌آهن و سپاهان( خیلی زود مصدوم شد و از زمین 

خارج شد.
از ۱۶ بازی باقی‌مانده، تنها در ۶ بازی ۹۰ دقیقه بازی کرد 
و در چند بازی، صرفاً برای آماده‌سازی در دقایق پایانی 

به میدان رفت. 
او مجموعاً ۱۰۵۰ دقیقه در لیگ بازی کرد و تنها ۲ گل 

و ۱ پاس گل ثبت کرد.
اوستون در لیگ نخبگان، ۲۲۶ دقیقه بازی کرد و فقط ۱ 

گل برابر الشرطه به ثمر رساند. 
او در بازی‌های آسیایی هم شرایط خوبی نداشت و تنها 
در ۴ دیدار )یک بازی فیکس( حضور یافت و دیدارهای 

حساس الهلال و النصر را نیز از دست داد.
اورونوف همچنین بازی حساس جام حذفی برابر سپاهان 
و دیدار برابر مس سونگون در مرحله یک‌شانزدهم را به 
دلیل مصدومیت از دست داد. او این فصل حتی یک بار 
هم برابر استقلال بازی نکرد و در تیم ملی ازبکستان هم 
کمک چندانی به تیمش نداشت، چرا که مصدومیت‌هایش 

او را از اوج دور نگه داشت.
این اعداد، برای ستاره‌ای که با قرارداد میلیونی و با 
درخواست هواداران پیش از آمدن کارتال تمدید کرد، 
ناامیدکننده است. اورونوف فصل گذشته با گل‌ها و 
گلسازی‌هایش، قهرمان‌ لیگ را تعیین کرد، اما این فصل، 
همسترینگ‌های کوتاه و آسیب‌دیده‌اش هر چند هفته 

یک‌بار دردسرساز شدند.
حالا که پرسپولیس با شکست برابر سپاهان همه چیز را از 
دست داده، مصدومیت دوباره او شاید دیگر تفاوتی نکند، 
اما این سوال در ذهن هواداران می‌چرخد: آیا این وینگر 
ازبک می‌تواند دوباره به روزهای اوج بازگردد؟ پرسپولیس 
برای دور نریختن سرمایه‌اش، باید چاره‌ای مناسب و 
درمانی کامل برای او در پیش بگیرد، وگرنه فصل بعد هم 

با همین منوال ادامه خواهد داد.
هواداران، که دلتنگ شادی‌های او در آزادی هستند، 
منتظرند تا ببینند آیا اورونوف می‌تواند دوباره بال‌هایش 

را باز کند یا تیر. 
آینده او، نه‌تنها برای خودش، بلکه برای پرسپولیسی که 
سرمایه هنگفتی روی او گذاشته، حیاتی است. او ۲۳ سال 
دارد اما بیشتر از یک بازیکن پا به سن گذاشته مصدوم 

شده است. 
مصدومیت‌هایی که اگر نبود شاید او این فصل برای 
پرسپولیس در نقش قهرمان ظاهر می‌شد و آماده ترانسفر 

با مبلغ وحشتناک به اروپا می‌شد.
اوستون اورونوف حالا برای تشخیص مقدار آسیب‌دیدگی، 
ام ار آی داد و بعد رویت جواب آزمایش مقدار صدمه و 
زمان دوری‌‎اش مشخص می‌شود. با این وجود یکی از 
پزشکان کادر درمان پرسپولیس پیش‌بینی کرد، بعید 
است مصدومیت سنگین و زمان‌بری باشد؛ البته تشخیص 

فعلا این است و باید منتظر جواب ماند.

گزارش
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نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم کاراته ایران 
به مدال برنز رقابت‌های لیگ جهانی مصر 

دست یافت.
به گزارش ایسنا، در جریان رقابت‌های لیگ 
جهانی کاراته‌وان در قاهره پایتخت مصر، 
علی مسکینی، نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم 
ایران، در دیدار رده‌بندی برابر دیوید خوان 
فریرو از کلمبیا روی تاتامی رفت و در 
پایان با نتیجه هفت بر سه به برتری رسید 
و صاحب مدال برنز شد. مسکینی پیش از 
این در دور مقدماتی این وزن که روز جمعه 
برگزار شد، در مرحله گروهی ابتدا هشت بر 
پنج برابر زولامان بیگابلی از قزاقستان را برد. 

او سپس هفت بر چهار رایان مزیان از فرانسه 
را شکست داد و در سومین مبارزه نیز مقابل 
عبدالله حامد از اردن به تساوی صفر بر صفر 
رسید تا با دو برد و یک تساوی راهی مرحله 

حذفی شود. 
مسکینی در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه 
۹ بر یک مغلوب هیروما هاشیموتو از ژاپن 
شد و با توجه به صعود این کاراته‌کای ژاپنی 
به فینال، مسکینی به دیدار رده‌بندی رفت. 
امیررضا برزویی در ۶۷- و بهمن عسگری در 
وزن ۷۵- کیلوگرم، دیگر نمایندگان ایران در 
این رقابت ها بودند که از رسیدن به مدال 

بازماندند.

مدال برنز مسکینی در لیگ جهانی کاراته ‌وان مصر

آسیب‌دیدگی خطرناک آزمون بارسلونا قرارداد شزنی را تمدید می‌کند
تا  دارد  نظر  در  بارسلونا  باشگاه 
قرارداد سنگربان لهستانی خود 

را تمدید کند.
به گزارش ایرنا، به دنبال مصدومیت 
شدید مارک آندره ترشتگن 
و  بارسلونا  و  ویارئال  بازی  در 
دوری چند ماهه وی از میادین، 
باشگاه بارسلونا برای قفس توری 
خود به سراغ شزنی سنگربان 

سابق آرسنال و یوونتوس رفت. شزنی که در انتهای فصل گذشته از دنیای 
فوتبال خداحافظی کرده بود با پیشنهاد بارسلونا دوباره به میادین بازگشت. او 
 بدون شک یکی از دلایل موفقیت بلوگرانا در این مقطع از فصل بوده است. 
از همین رو باشگاه بارسلونا در تلاش است تا قرارداد سنگربان لهستانی خود را برای یک فصل 
دیگر تمدید کند. دکو مدیر اجرایی باشگاه بارسلونا بعد از پیروزی این تیم مقابل سلتاویگو 

گفت: ما از شزنی راضی هستیم. 

سردار آزمون در دیدار شباب 
الاهلی برابر الجزیره مصدوم و به 

بیمارستان منتقل شد.
به گزارش ایسنا، شباب الاهلی در 
امارات به مصاف  فینال لیگ‌کاپ 
الجزیره رفت. این بازی در نهایت با 
پیروزی دو بر یک الجزیره به پایان 
رسید. تک گل شباب الاهلی را در 
این بازی سردار آزمون، ستاره ایرانی، 

این تیم به ثمر رساند. سردار آزمون در دقیقه ۹۰ از بازی تعویض شد. روزنامه الامارات الیوم 
دلیل تعویض این مهاجم ایرانی را مصدومیت خطرناک او اعلام کرد و نوشت: سردار آزمون، 
مهاجم ایرانی شباب الاهلی، با مصدومیت خطرناکی مواجه و به همین دلیل به بیمارستان 
منتقل شد. باشگاه شباب الاهلی تاکنون واکنشی به این موضوع نشان نداده است. سردار 
آزمون بهترین بازیکن و گلزن شباب الاهلی در فصل جاری لیگ امارات بوده و سهم بسزایی 

در صدرنشینی این تیم داشته است.


